COSTRUZIONI  S.R.L.”,  numero  Protocollo  INAIL_47922188  con  scadenza  validità 
21/06/2025;

 visto lo Stato di avanzamento n. 1 dei lavori eseguiti a tutto il 18/12/2024; 

 visto il Certificato n. 1 per il pagamento del relativo S.A.L., dell’importo  di  € 294.309,19 

(duecentonovantaquattromilatrecentonove/19) oltre  IVA  pari  ad  €  64.748,02 
(sessantaquattromilasettecentoquarantotto/02),  per  complessive  €  359.057,21 
(trecentocinquantanovemilacinquantasette/21);

 visto lo Stato di avanzamento n. 2 dei lavori eseguiti a tutto il 20/03/2025; 

 visto il Certificato n. 2 per il pagamento del relativo S.A.L., dell’importo di  € 210.951,08 
(duecentodiecimilanovecentocinquantauno/08) oltre IVA pari ad  € 46.409,24 (quarantasei-
milaquattrocentonove/24),  per  complessive  €  257.360,32  (duecentocinquantasette-
trecentosessanta/32);

CONSIDERATO 

- che l’impresa  affidataria  pena la  nullità  dell’affidamento e  nel  rispetto  delle  norme sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’art.

[...]

xxxxxxxxxxxx;

- visto e considerato quanto sopra esposto;

PROPONE

- di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57  del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato  con  il  decreto 
legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’imponibile di € 210.951,08 
(duecentodiecimilanovecentocinquantauno/08),  presso  la  banca  Banco  BPM filiale  02306 
Marineo (PA) IBAN: xxxxxxxxxxxx;

- di dare atto al pagamento dell’IVA per € 46.409,24 (quarantaseimilaquattrocentonove/24), in 
favore dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di 
attuazione;

Il Responsabile Unico del Progetto
(arch. Vincenzo Salvaggio)

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del Dlgs n. 39/93)

[...]

la  narrativa  in  premessa  specificata  integralmente  riportata  del  presente  dispositivo, 
costituendone parte integrante e sostanziale;

2. di  potersi  liquidare,  ai  sensi  dell’art.  57 del  D.Lgs.  118/2011,  coordinato con il  decreto 
legislativo 10 agosto 2014 n. 126, all’impresa aggiudicataria l’imponibile di € 210.951,08 
(duecentodiecimilanovecentocinquantauno/08), presso la banca Banco BPM filiale 02306 
Marineo (PA) IBAN: xxxxxxxxxxxx;

3. di dare atto al pagamento dell’IVA per € 46.409,24 (quarantaseimilaquattrocentonove/24), in 
favore dell’erario, secondo le modalità di cui alla Legge n. 190/2014 e successivo decreto di 
attuazione;

La presente determina sarà pubblicata sul sito istituzionale di quest’Ufficio del Genio Civile di  
Enna - Sezione Amministrazione Trasparente-Bandi di gara e contratti.